



شناسه	مقررات- رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۲/۰۴/۱۰
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص مشکلات حوزه بانکی		
مرجع طرح موضوع	دبیرخانه شورای گفتگو		
شرح موضوع	<p>بانک ها این روزها از یکی از وظایف اصلی خود که حمایت مالی از بنگاه های تولیدی است فاصله زیادی گرفته اند و بیشتر به سمت بنگاهداری متمایل شده اند. در حالی که بانک به خودی خود نباید یک بنگاه اقتصادی باشد بلکه باید در زمینه پشتیبانی از بخش واقعی اقتصاد یعنی همان تولید و سرمایه گذاری فعالیت کند و با ارائه تسهیلات به کسب و کارها، در زمینه ایجاد اشتغال که مورد تاکید رهبری نیز قرار دارد، گام بردارد.</p> <p>این در حالی است که متأسفانه سال هاست با بی مهری بانک ها نسبت به واحدهای تولیدی روبرو هستیم و طی ماه های اخیر (از دی ماه ۱۴۰۱) نیز حتی بسیاری از بانک ها به دلایلی همچون کمبود منابع مالی از اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی صراحتاً امتناع می کنند. از سوی دیگر با ابلاغ بخشنامه کارمزدهای بانکی مشتریان تمایلی به دریافت خدمات بانکداری الکترونیکی نداشته و این موضوع معضلاتی را در حوزه بانکی ایجاد خواهد نمود.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p><u>مشکلات رفع سوء اثر چکهای برگشتی:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- عدم رفع سوء اثر بصورت سیستمی ۲- افزایش مراجعات مردمی به شبکه بانکی که موجب صرف هزینه و زمان زیادی خواهد شد. ۳- عدم اطلاع رسانی به مشتریان در خصوص رفع سوء شدن چکهای برداشت شده و آزاد نشدن سایر حسابهای بسته شده در زمان برگشت چک ۴- عدم رفع سوء اثر با وجود لاشه چک و گواهی عدم بدهی به دلیل عدم انتقال چک توسط سیستم <p><u>مشکلات دریافت کارمزدهای براساس بخشنامه بانک مرکزی:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- عدم استقبال مردم از بانکداری الکترونیک ۲- افزایش تورم در جامعه ۳- برداشت مالیات از عملکرد دستگاههای پوز و اخذ مجدد کارمزد از دستگاههای پوز ۴- خروج منابع ارزان قیمت خصوصاً حسابهای قرض الحسنه و جاری اشخاص ۵- افزایش کارمندان پشت گیشه بانکها به جهت ارائه خدمات حضوری ۶- از بین رفتن تنوع خدمات به دلیل قرارگیری شبکه بانکی در یک مسیر مشخص با دریافت دستوری میزان کارمزدهای مشخص توسط بانک مرکزی <p><u>مشکلات تسهیلات شبکه بانکی:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- عدم اعطای تسهیلات جدید به بخش خصوصی و صرفاً تسهیلات تکلیفی و یا تمدید تسهیلات قبلی توسط بانکها صورت میپذیرد. ۲- طرح موضوع اعتبارسنجی در پرداخت تسهیلات خرد توسط بانک مرکزی ۳- پرداخت تسهیلات تکلیفی (فرزند آوری، ازدواج، مسکن و دانش بنیان، بهزیستی، تبصره ۱۶ ...) و در نتیجه کمبود منابع بانکی در پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی و تولید 		



<p>۴- بانکهای مادر و شعب مرکزی بودجه های استانی را بصورت هفتگی و قطره چکانی در اختیار شعب استانی قرار داده که آن هم مشروط بر پرداخت ۷۰ درصد مانده وصول مطالب شده است</p> <p>۵- پرداخت تسهیلات منوط به وجود معدل و میانگین مانده حساب شده است. (پرداخت تسهیلات از سرمایه ثابت تقریباً قطع شده است.)</p> <p>۶- دریافت وثیقه خارج از محل اجرای طرح در صورت نداشتن معدل و میانگین از واحدهای تولیدی</p>	
	جمع‌بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی)
<p><u>مشکلات رفع سوء اثر چکهای برگشتی:</u></p> <p>۱- چنانچه چک برگشتی پس از برداشت توسط سیستم بصورت خودکار رفع سوء گردد همه مشکلات دارنده چک مرتفع خواهد شد و لذا نیازی به حضور در شعبات بانکی نخواهد داشت، و در زمان و وقت متقاضیان صرفه جویی شده و سایر حسابهای مسدود شده با رفع سوء اثر چک اعلام شده رفع انسداد خواهد شد.</p> <p>۲- هرگاه لاشه چک و گواهینامه عدم پرداخت به صاحب حساب تحویل شد نیازی به ارجاع چک در سامانه صیادی نبوده و بانکها بتوانند رأساً با اخذ لاشه چک نسبت به رفع سوء اثر نمایند.</p>	پیشنهادات
	فهرست مستندات و مدارک پشتوانه